

Vyřizuje/tel.:
Kateřina Juránková/236002266

Č. j.
MHMP 429697/2021

Počet listů/příloh: 5/0

Sp. Zn./ze dne
S-MHMP 373576/2021, 22.3.2021

Datum:
06.04.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane [REDACTED],

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“ nebo „povinný subjekt“) byla dne 22. 3. 2021 doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se informací o poradcích primátora hl. m. Prahy (dále jen „poradci“).

V žádosti požadujete tyto informace:

- „1. Kolik poradců má primátor hl. m. Prahy pan Zdeněk Hřib?“*
- 2. Jaké jsou měsíční náklady na jejich platy? Prosím zde vypsát po jednotlivých poradcích po měsících.“*
- 3. Jaké byly odměny poradců pana primátora za loňský rok? I zde prosím vypsát po jednotlivých funkcích.“*

Povinný subjekt Vám poskytuje níže uvedené informace:

Ad 1.

Primátor hl. m. Prahy má v současné době 7 poradců zařazených v oddělení poradců odboru Kancelář primátora Magistrátu hl. m. Prahy (6 poradců + vedoucí oddělení poradců).

Ad 2.

Uvádíme náklady na platy poradců primátora v pracovním poměru za r. 2020 v členění dle jednotlivých poradců a po jednotlivých měsících. Jednotliví poradci jsou označeni anonymizovaně bez uvedení jména a příjmení. Náklady na platy, tzv. superhrubá mzda, zahrnují veškeré náklady zaměstnavatele, tj. hrubou mzdu + zákonné odvody zaměstnavatele na sociální a zdravotní pojištění. Ty jsou uvedeny v první řádce každý měsíc. V druhém je nad rámec Vámi požadované informace uvedena hrubá mzda daného poradce v daném měsíci.

měsíc	poradce 1	poradce 2	poradce 3	poradce 4	poradce 5
1/2020 – superhrubá	63 473,87 Kč	56 731,20 Kč	64 538,28 Kč	126 111,99 Kč	60 372,01 Kč
1/2020 – odpovídající hrubá	47 439 Kč	42 400 Kč	48 235 Kč	94 254 Kč	45 121 Kč
2/2020 superhrubá	134 108,04 Kč	122 904,17 Kč	124 259,76 Kč	187 895,64 Kč	112 146,37 Kč
2/2020 – odpovídající hrubá	100 230 Kč	92 808 Kč	92 870 Kč	140 430 Kč	83 816 Kč
3/2020 superhrubá	61 875,76 Kč	8 788 Kč	93 485,76 Kč	135 017,68 Kč	57 935,40 Kč
3/2020 – odpovídající hrubá	46 245 Kč	8 788 Kč	69 870 Kč	100 910 Kč	43 300 Kč
4/2020 superhrubá	66 695,06 Kč	0 Kč	53 345,76 Kč	68 117,68 Kč	57 935,40 Kč
4/2020 – odpovídající hrubá	49 847 Kč	0 Kč	39 870 Kč	50 910 Kč	43 300 Kč
5/2020 superhrubá	140 798,04 Kč	20 070 Kč	120 245,76 Kč	201 917,68 Kč	138 215,40 Kč
5/2020 – odpovídající hrubá	105 230 Kč	15 000 Kč	89 870 Kč	150 910 Kč	103 300 Kč
6/2020 superhrubá	60 518,04 Kč	0 Kč	55 317,06 Kč	68 117,68 Kč	60 870,51 Kč
6/2020 – odpovídající hrubá	45 230 Kč	0 Kč	41 343 Kč	50 910 Kč	45 494 Kč
7/2020 superhrubá	138 453,54 Kč	0 Kč	130 353,15 Kč	202 973,35 Kč	161 149,12 Kč
7/2020 – odpovídající hrubá	103 478 Kč	0 Kč	97 424 Kč	151 699 Kč	120 440 Kč
8/2020 superhrubá	79 312,70 Kč	0 Kč	57 217,22 Kč	88 408,60 Kč	73 415,76 Kč
8/2020 – odpovídající hrubá	59 277 Kč	0 Kč	42 763 Kč	66 075 Kč	54 870 Kč
9/2020 superhrubá	60 518,04 Kč	0 Kč	53 345,76 Kč	69 455,68 Kč	60 466,62 Kč

9/2020 – odpovídající hrubá	45 230 Kč	0 Kč	39 870 Kč	51 910 Kč	45 192 Kč
10/2020 superhrubá	116 342,10 Kč	0 Kč	123 545,33 Kč	230 015,68 Kč	130 652,70 Kč
10/2020 – odpovídající hrubá	86 952 Kč	0 Kč	92 336 Kč	171 910 Kč	97 648 Kč
11/2020 superhrubá	60 518,04 Kč	0 Kč	53 345,76 Kč	69 455,68 Kč	59 206,00 Kč
11/2020 – odpovídající hrubá	45 230 Kč	0 Kč	39 870 Kč	51 910 Kč	44 250 Kč
12/2020 superhrubá	74 345,66 Kč	0 Kč	70 879,55 Kč	130 180,70 Kč	88 259,62 Kč
12/2020 – odpovídající hrubá	54 643 Kč	0 Kč	52 974 Kč	96 373 Kč	65 042 Kč

měsíc	poradce 6	poradce 7	poradce 8	poradce 9
1/2020 superhrubá	-	54 416,16 Kč	-	55 594,40 Kč
1/2020 – odpovídající hrubá	-	40 670 Kč	-	41 550 Kč
2/2020 superhrubá	-	124 074,29 Kč	-	133 894,61 Kč
2/2020 – odpovídající hrubá	-	92 731 Kč	-	100 071 Kč
3/2020 superhrubá	-	54 416,16 Kč	-	109 114,40 Kč
3/2020 – odpovídající hrubá	-	40 670 Kč	-	81 550 Kč
4/2020 superhrubá	-	0 Kč	-	55 594,40 Kč
4/2020 – odpovídající hrubá	-	0 Kč	-	41 550 Kč
5/2020 superhrubá	-	0 Kč	44 333,23 Kč	135 874,40 Kč
5/2020 – odpovídající hrubá	-	0 Kč	33 134 Kč	101 550 Kč
6/2020 superhrubá	48 889,92 Kč	0 Kč	46 575,88 Kč	61 806,86 Kč
6/2020 – odpovídající hrubá	36 540 Kč	0 Kč	34 810 Kč	46 193 Kč
7/2020 superhrubá	75 846,13 Kč	0 Kč	86 688,92 Kč	135 874,40 Kč
7/2020 – odpovídající hrubá	56 686 Kč	0 Kč	64 790 Kč	101 550 Kč

8/2020 superhrubá	48 363,21 Kč	0 Kč	52 217,70 Kč	55 907,54 Kč
8/2020 – odpovídající hrubá	36 146 Kč	0 Kč	39 027 Kč	43 365 Kč
9/2020 superhrubá	57 935,40 Kč	0 Kč	55 594,40 Kč	59 602,41 Kč
9/2020 – odpovídající hrubá	43 300 Kč	0 Kč	41 550 Kč	44 546 Kč
10/2020 superhrubá	145 096,86 Kč	34 228,35 Kč	131 860,40 Kč	138 550,40 Kč
10/2020 – odpovídající hrubá	108 443 Kč	24 824 Kč	98 550 Kč	103 550 Kč
11/2020 superhrubá	57 968,60 Kč	20 457,92 Kč	55 987,31 Kč	55 594,40 Kč
11/2020 – odpovídající hrubá	43 325 Kč	15 290 Kč	41 844 Kč	41 550 Kč
12/2020 superhrubá	74 376,37 Kč	0 Kč	74 566,58 Kč	84 862,94 Kč
12/2020 – odpovídající hrubá	54 666 Kč	0 Kč	55 808 Kč	62 503 Kč

Pro upřesnění k počtu systemizovaných pracovních míst poradců uvádím, že u 2 pracovních míst došlo v průběhu roku 2020 k odchodu na mateřskou dovolenou a vzniku 2 nových pracovních poměrů (9 zaměstnanců na 7 systemizovaných pracovních místech).

Ad 3.

Uvádíme výši odměn (hrubý příjem) poradců primátora v pracovním poměru za r. 2020 v členění dle jednotlivých poradců. Pro úplnost uvádím, že níže uvedené částky jsou již zahrnuty ve výše uvedené tabulce (odpověď k bodu 2). Jednotliví poradci jsou označeni anonymizovaně bez uvedení jména a příjmení.

poradce 1	290 000 Kč
poradce 2	535 000 Kč
poradce 3	267 000 Kč
poradce 4	68 000 Kč
poradce 5	241 000 Kč
poradce 6	95 000 Kč
poradce 7	48 000 Kč
poradce 8	230 000 Kč
poradce 9	97 000 Kč

Pozn. k výši vyplacených odměn: Jedná se o plnění zcela mimořádných úkolů nad rámec pracovních povinností a úkolů mimořádného rozsahu, a to v souvislosti s vyhlášením nouzového

stavu, přijímáním nezbytných krizových opatření, vyjednávání k balíčku ekonomické pomoci podnikatelům, atd. Ke standardní agendě města, která je stále stejná a nikam nezmizela, totiž navíc přibyl ještě COVID.

Nad rámec požadovaných informací dále uvádím, že v průměru cca 66% mzdy tvoří „fixní složka“ (základ, osobní ohodnocení, příspěvek za vedení) a celková výše vyplacených odměn odpovídá cca 34 % hrubých mezd. Oproti běžné praxi na srovnatelných pozicích v soukromém sektoru, kde se obvykle doporučuje poměr 70:30, je tedy odlišný poměr 66:34 dán výjimečnou situací, kterou město v uplynulém roce řešilo.

Základní plat zaměstnance Magistrátu hlavního města Prahy je určen stupnicí platových tarifů uvedených v příloze č. 1 nařízení vlády č. 341/2017 Sb.

S pozdravem

Ing. Jan Petr

podepsáno elektronicky